
UBERLÂNDIA
Diário Oficial do Município Nº 6194Quinta-feira, 2 de setembro de 2021 13

ATO DO PREGOEIRO
Elementos característicos: Licitação Fracassada.
Referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 380/2021
Abertura: 26/08/2021   Horário: 09:00 horas
Objeto: Prestação de serviços de encadernação e fornecimento de jaquetas 
de poliéster para proteção de fotos, em atendimento Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo.
A Pregoeira no uso de suas atribuições conforme determina a Lei e o 
Decreto que regulamenta a matéria, informa que todas as participantes do 
Pregão Eletrônico nº. 380/2021, foram desclassificadas ou inabilitadas.
Assim sendo, o Pregoeiro comunica a Secretaria requisitante e a quem 
mais possa interessar que a licitação supramencionada foi considerada 
FRACASSADA.
Dê-se ciência aos participantes e a quem mais possa interessar mediante, 
publicação oficial ficando resguardado o direito ao contraditório e à ampla 
defesa, nos termos das Leis 10.520/2002 e 8.666/93.

Uberlândia, 26 de agosto de 2021.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 798/2020
Por considerar atendidas todas as disposições legais e aplicáveis à espécie, 
em especial ao ato convocatório regedor do certame, estando o processo 
perfeito e válido, o Sr Gladstone Rodrigues da Cunha Filho, Secretário 
Municipal de Saúde, resolve:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o objeto para que produzam seus 
jurídicos e legais efeitos, os atos de julgamento e de classificação por 
parte do Pregoeiro, do objeto licitado, à empresa: 

Item: Empresa:

02 OPUSPAC INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA

Em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde, onde o julgamento foi 
“Menor Preço Por Item”, cujo valor ofertado foi declarado vencedor e 
adjudicado por ser vantajoso para o Município de Uberlândia.

Uberlândia, 27 de agosto de 2021.

GLADSTONE RODRIGUES DA CUNHA FILHO
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS E 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATO Nº. 43/2020 - 1º TERMO DE 
APOSTILAMENTO
PREGAO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS N°: 00643/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS LTDA CNPJ N°: 
27.595.780/0001-16
RESPONSÁVEL LEGAL: 
OBJETO: LOCACAO VEICULOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
VALOR: R$7.763,39 ( SETE MIL E SETECENTOS E SESSENTA E 
TRES REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS ).
FICHA/DOTAÇÃO: 8205-2-859-10-305-1003-339039-0902
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 121/2021 - 2º TERMO ADITIVO
C/CONVITE (ART.23) N°: 00125/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMDH
CONTRATADA: HHD ELETRICA COMERCIO LTDA -ME CNPJ N°: 
14.241.179/0001-83

RESPONSÁVEL LEGAL: HERICSON DUARTE – CPF: ***.404.026-
** E HEVERTON DUARTE – CPF ***.437.906-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS PREVISTOS E 
NÃO CONTEMPLADOS NA PLANILHA ORIGINÁRIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 65, I, “A” E “B” C/C § 2º 
DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS 
ALTERAÇÕES
VALOR: R$32.885,76 (TRINTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 5834-2-415-8-122-4001-449051-1001
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 510/2019 - 1º TERMO ADITIVO
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00003/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLANDIA - 
SMAAD
CONTRATADA: GABRIELA ERNESTO FERNANDES   CPF: 
***.784.741-**
RESPONSÁVEL LEGAL: : GABRIELA ERNESTO FERNANDES 
01778474179  CPF: ***.784.741-**
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE ÁREA DE 
USO PRIVATIVO E PRECÁRIO EM LOGRADOURO PÚBLICO E 
ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DO ÓRGÃO CONTRATANTE
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI 
FEDERAL 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021

EXTRATO CONTRATO Nº. 1137/2019 - 2º TERMO ADITIVO
CONC PUBLICA ART 23 N°: 00003/2018
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMAAD
CONTRATADA: MATHEUS FERNANDES DIAS BORGES CPF Nº: 
***.948.196-**
RESPONSÁVEL LEGAL: MATHEUS FERNANDES DIAS BORGES 
CPF Nº: ***.948.196-**
OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE ÁREA DE 
USO PRIVATIVO E PRECÁRIO EM LOGRADOURO PÚBLICO 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 58, INCISO I DA LEI 
FEDERAL 8.666/1993
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2021

REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÃO
EXTRATO CONTRATO Nº. 366/2017 - 11º TERMO ADITIVO
PROC DISPENSA (ART.24) N°: 00815/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN CNPJ N°: 61.699.567/0026-40
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA – CPF: 
***.038.438-**
OBJETO: ACRÉSCIMO DE VALOR, PARA IMPLEMENTAÇÃO DE 
RECURSOS REFERENTE A PLANO DE CONTINGÊNCIA COVID-19, 
POR MAIS 2(DOIS) MESES JULHO E AGOSTO/2021 E PARA 
OUTRAS DESPESAS NO PERÍODO DE JULHO A DEZEMBRO/2021, 
COMO A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE, PARA TODA 
A OPERAÇÃO FINANCEIRA E ASSISTENCIAL NO HOSPITAL E 
MATERNIDADE MUNICIPAL DR. ODELMO LEÃO CARNEIRO 
E ALTERAÇÃO DO ANEXO IV - SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE 
PARCELAS.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NO ART. 65, INCISO I, ALÍNEA “B” 
C/C §1º E ART. 58, INCISO I, DA LEI FEDERAL 8.666/1993 
VALOR: 3.028.060,26 (TRÊS MILHÕES VINTE E OITO MIL 
SESSENTA REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)
FICHA/DOTAÇÃO: 7889-2-747-10-302-1002-335039-0902, 7987-
2-858-10-302-1002-335039-0902, 7973-2-858-10-302-1002-335039-
090214868-2-858-10-302-1002-445042-090231948-2-988-10-302-
1002-335039-0902, 15110-3-019-10-122-1002-335039-0902, 15158-2-
858-10-302-1002-335039-0902
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021


